ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала»

(далее -  Совет Партнерства)
24.12.2014 г. № 35/14

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета Партнерства -
Секретарь -

Присутствовали
члены Совета Партнерства -

Приглашенные:
генеральный директор -
начальник экспертного отдела -

г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
10 часов 00 минут
10 часов 30 минут

Ковалева Н.М.
Мишакина Е.Г.

Бажуков М.Ю.
Мамонов О.В.
Моховикова Е.П.
Хворостухина О.Н.

Терентьев В.А.
Лягаев Н.П.

Из 7 членов Совета Партнерства присутствуют 5. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Ковалеву Н.М., которая огласила список присутствующих, предложила открыть
заседание и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О применении меры дисциплинарного воздействия (прекращение действия
свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства) в отношении членов Партнерства на
основании рекомендаций Дисциплинарной комиссии саморегулируемой организации МП
«Проектные организации Урала».

2. Об исключении из членов саморегулируемой организации НГ1 «Проектные
организации Урала».

3. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Проектные организации
Урала».

4. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Проектные организации
Урала» свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

5. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитачьного строительства,
взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП «Проектные организации
Урала».
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета Партнерства и утвердить предложенную повестку дня.
Итоги голосования:

«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении меры дисциплинарного воздействия
(прекращение действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства) в

отношении членов Партнерства на основании рекомендаций Дисциплинарной комиссии
саморегулируемой организации НГ1 «Проектные организации Урала».
СЛУШАЛИ:

Лягаева Н.П. о том, что Дисциплинарной комиссией НП «Проектные организации
Урала» (протокол от 05.12.2014 г. № 18) рассмотрен факт нарушений членом Партнерства
Обществом с ограниченной ответственностью «Проектно-изыскательская компания», ИНН
8904049847 (далее ООО «ПИК»), Требований к выдаче свидетельств о допуске, правил
контроля в области саморегулирования, правил саморегулирования (требований к
страхованию). Дисциплинарной комиссией НП «Проектные организации Урала» (протокол от
11.12.2014 г. № 19) рассмотрен факт нарушения членом Партнерства Обществом с
ограниченной ответственностью «Мастер», ИНН 8905032814 (далее ООО «Мастер»), правил
саморегулирования (требований страхования).

В связи с выявленными нарушениями действие свидетельств о допуске к работам ООО
«ПИК» и ООО «Мастер» было приостановлено по 24.12.2014 г.

Дисциплинарная комиссия саморегулируемой организации НП «Проектные
организации Урала» передала материалы дела на рассмотрение Совету Партнерства.

В установленный срок ООО «ПИК» и ООО «Мастер» нарушения не устранили.
Имеются основания для применении в отношении данных членов Партнерства меры
дисциплинарного воздействия, предусмотренной пунктом 4 части 2 статьи 55.15
Градостроительного кодекса Российской Федерации -  прекращение действия свидетельства о
допуске в отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству.

Обменявшись мнениями, члены Совета Партнерства
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 1, пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15 статьи
55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить действие свидетельств о
допуске в отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству, следующих
членов саморегулируемой организации НП «Проектные организации Урала»:

№
п/п Наименование юридического лица ИНН

№ свидетельства
о допуске,

дата выдачи
1. Общества с ограниченной ответственностью

«Проектно-изыскательская компания»
8904049847 10890162-01

29.12.2010
2. Общества с ограниченной ответственностью

«Мастер»
8905032814 13890301-01

01.07.2013

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов саморегулируемой
организации НП «Проектные организации Урала».
СЛУШАЛИ:

Ковалеву Н.М. о том, что согласно части 16 статьи 55.8 Градостроительного кодекса
Российской Федерации прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, влечет
последствия, указанные в пункте 5 части 2 статьи 55.7, а именно, исключение из членов
Партнерства в связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Учитывая изложенное, Ковалева Н.М. предложила исключить из членов Партнерства
ООО «ПИК» и ООО «Мастер».

Обменявшись мнениями, члены Совета Партнерства
РЕШИЛИ:

2

1

В соответствии с частью 16 статьи 55.8, пунктом 5 части 2 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации исключить из членов саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала» следующих
юридических лиц:

№
п/п Наименование юридического лица ИНН/ОГРН

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Проектно-изыскательская компания»

8904049847/1068904021086

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Мастер»

8905032814/ 1048900550126

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, подавших заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации
НП «Проектные организации Урала».
СЛУШАЛИ:

Лягаева Н.П. о поступившем заявлении о вступлении в члены Партнерства от Общества
с ограниченной ответственностью «Центр материально-технического обеспечения» (Пермский
край), представившего необходимый пакет документов. Предложил принять его в члены
Партнерства.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Проектные организации Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам
Партнерства, следующее юридическое лицо:

№ Полное наименование ИНН/ ОГРН
1 . Общество с ограниченной ответственностью «Центр

материально-технического обеспечения»
5906071352/

1065906036173

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выдаче членам саморегулируемой организации НП
«Проектные организации Урала» свидетельств о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
СЛУШАЛИ:

Лягаева Н.П., который представил Акт проверки соблюдения Обществом с
ограниченной ответственностью «Центр материально-технического обеспечения» требований
к выдаче свидетельств о допуске с рекомендацией о выдаче свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.
РЕШИЛИ:

Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере рублей 150 000 (сто
пятьдесят тысяч) рублей и планирующему осуществлять организацию работ по подготовке
проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по
одному договору не превышает 5 000 000 (пять миллионов) рублей:

3

t

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Центр материально-технического
обеспечения»

5906071352 14590386-
24122014-00

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации
НП «Проектные организации Урала».
СЛУШАЛИ:

Лягаева Н.П., который информировал о поступивших заявлениях от членов
Партнерства, представивших необходимый пакет документов, представил Акты проверок
соблюдения указанными членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске с
рекомендациями о внесении соответствующих изменений.
РЕШИЛИ:

5.1. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
Строительная компания «Регион 72»

7203205969 14720352-
23082012-01

5.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 350 000 (триста пятьдесят тысяч) рублей, суммарный взнос составляет
500 000 (пятьсот тысяч) рублей, и планирующего осуществлять организацию работ по
подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость
которых по одному договору не превышает 50 000 000 (пятьдесят миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Авторский проект»

7202141663 14720159-
29042010-03

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Н.М. Ковалева

Е.Г. Мишакина

4